令和 6 年 3 月 8 日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 再生整備課 猪俣・水田

電話 ７８２－２１１１

東山動植物園「星が丘門」のリニューアルについて

 東山動植物園再生プランの一環で星が丘門エントランスゾーンの改修を進めてまいりましたが、

この度、「星が丘門」がリニューアルオープンいたしますので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 公開予定日

  令和 6 年 3 月 16 日（土）

２ 整備概要

エントランスホールを木のぬくもりがある内装に改修したほか、トンネル内はレリーフによ

り都会から東山の森へと誘う演出を取り入れ、中央部に映し出す映像と音楽により四季の移り

変わりや植物園への期待感を表現しました。

■イメージ

エントランスホール側トンネル入口            トンネル内部

３ その他

令和 6 年度は、星が丘門出入口それぞれの広場をリニューアルし、星が丘門エントランスゾ

ーンのリニューアル完了を予定しています。

【参 考】

■案内図

星が丘門